公告编号：2019-013

证券代码：832372       证券简称：西藏能源       主办券商：东方财富证券

西藏金凯新能源股份有限公司涉及诉讼公告（补发）

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、本次重大诉讼事项受理的基本情况

收到应诉通知书的日期：2018 年 8 月 6 日

诉讼受理日期：2018 年 7 月 31 日

受理法院的名称：西藏自治区高级人民法院

反诉情况：西藏金凯新能源股份有限公司（以下简称“本公司”）在 2018

年 9 月 30 日提起反诉。

二、有关重大诉讼事项的基本情况和进展情况

（一）（原告/上诉人）基本信息：

姓名或名称：正泰国际工程有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：陈成剑

诉讼代理人及所属律所：徐赛渊、正泰国际工程有限公司员工

（二）（被告/被上诉人）基本信息：

姓名或名称：西藏金凯新能源股份有限公司

法定代表人/法定代理人/其他负责人：吴承胜

诉讼代理人及所属律所：杨加罗、西藏嘉珞律师事务所

（三）纠纷起因及基本案情：

2017 年 4 月 7 日，原告与本公司签署了《西藏金凯新能源股份有限公司那曲地

区班戈县北拉镇 10MW 并网光伏电站（暨班戈金凯光伏电站二期）EPC 总承包

合同》（以下简称“合同”），合同约定由原告以 EPC 总承包方式承包班戈金凯

10MW 光伏项目勘察设计、工程设备及材料采购、施工一体化工程（不含 110kv

公告编号：2019-013

升压站，分界为光伏场区至升压站 35kv 开关柜（含 35kv 开关柜的采购及施工）

并入一期系统，含通信、监控、继保自动化等信号的系统接入），合同总价款为

固定总价 63,000,000.00 元。

根据“专用合同条款”第十条约定，本公司应在 2017 年 5 月 10 日前向原告支付

工程预付款，即合同总价款的 10%；在并网发电之日起 60 天内，或自项目主设

备（足见全部到场）到场之日起 6 个月内，原告向本公司提供合同总价款 5%的

为期一年的质量保函，本公司应向原告支付至合同总价款的 100%。除应支付合

同款外，本公司还应按年利率 6.5%向原告支付带资利息，计息的基数为合同总

价款扣除实际支付的金额，计息起始时间为项目工程并网发电之日或视为项目并

网发电之日起；计息截止时间为被告按照“专用合同条款”第 17.3.1.1 条约定内

容，向总包方支付合同的实际到账日期。“通用合同条款”第 1.1.6.5 条约定，具

备并网发电条件指承包范围内与并网整套启动实验有关的电气设备的安装几调

试工作全部结束，不含 240 小时试运行。根据“专用合同条款”第 22.2.5 条的约

定，本公司逾期支付合同价款超过 30 天（含 30 天）的，应按照合同总价款的

5%向原告支付违约金。

2017 年 5 月 19 日，本公司向原告支付了预付款 6,300,000.00 元，2017 年 5 月 26

日，项目主设备（全部组件）到达现场，2017 年 6 月 29 日，原告完成安装及调

试工作，2017 年 12 月 19 日，本公司向原告支付工程款 30,000,000.00 元，2017

年 2 月 13 日，原告向本公司开具了质量保函。在开具质量保函后，原告多次与

本公司联络，要求本公司按照合同约定向原告支付剩余合同款 26,700,000.00 元

并按照合同约定支付带资利息，但本公司未支付。

（四）诉讼的请求及依据：

原告要求：

1. 判定本公司支付原告工程款 26,700,000.00 元；

2. 判定本公司支付 2017 年 6 月 29 日至 2017 年 12 月 19 日的带资利息

1,746,826.03 元（56,700,000.00*173/365*6.5%=1,746,826.03）；

3. 判定本公司支付带资利息，从 2017 年 12 月 20 日起暂计算至起诉日为

1,008,016.44 元（26,700,000.00*212/365*6.5%=1,008,016.44）；

公告编号：2019-013

4. 判定本公司支付违约金 3,150,000.00 元；以上共计 32,604,842.50 元；

5. 判定本公司承担本案全部诉讼费用。

（五）案件进展情况：

正泰国际工程公司于 2018 年 8 月以本公司未支付其班戈县金凯光伏电站二期相

关费用为由，向人民法院提起诉讼，诉请本公司支付相关费用 32,640,842.5 元，

在一审庭审时，本公司提起 14,750,000.00元反诉请求。该案一审判决支持了原

告部分诉讼请求，即由本公司支付正泰国际工程公司 27,708,016.44 元。本公司

不服一审判决，已向最高人民法院提起了上诉，截至报告披露日尚未判决。

三、本次公告的诉讼对公司经营及财务方面的影响

（一）本次诉讼对公司经营方面产生的影响：

本次诉讼可能对公司的公众形象及商誉的负面影响，将会对生产经营持续产生不

利影响。公司将依法积极处理并保障自身合法权益，并将根据诉讼进展情况及时

履行信息披露义务。

（二）本次诉讼对公司财务方面产生的影响：

本次诉讼可能将会对公司财务产生不利影响，但由于本次诉讼目前并未结案，因

此目前对公司的应付账款和利润暂时没有影响。

四、其他应说明的事项

无

五、备查文件目录

1、西藏自治区高级人民法院应诉通知书（2018）藏民初 12 号；

2、西藏自治区高级人民法院举证通知书（2018）藏民初 12 号；

3、西藏自治区高级人民法院传票（2018）藏民初 12 号；

4、西藏自治区高级人民法院民事裁定书（2018）藏财保 2 号之一；

公告编号：2019-013

5、西藏自治区高级人民法院指定保管人通知书（2018）藏财保 2 号；

6、西藏自治区高级人民法院交纳诉讼费用通知书（2018）藏财保 2 号；

7、西藏自治区高级人民法院民事裁定书（2018）藏财保 2 号之二；

8、西藏金凯新能源股份有限公司民事反诉状。

西藏金凯新能源股份有限公司

董事会

2019 年 4 月 22 日